
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 944 del 21-10-2022
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO E NORMATIVO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO IN
LOCALITÀ VALENZATICO – INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO
PROFESSIONALE DIREZIONE LAVORI A SEGUITO APPROVAZIONE PERIZIA DI
VARIANTE IN CORSO DI ESECUZIONE – RUP GEOM. FABIANA BALDI
Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 311
Proposta del settore n. 675

1/3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 891 del 11/10/2022 con la quale:
- è stata approvata la perizia di variante in corso di esecuzione dei lavori di adeguamento
sismico e normativo dell’edificio scolastico in località Valenzatico, con assunzione del relativo
impegno di spesa per euro 37.044,75 in favore dell’impresa Spallina Lucio Srl;
- è stato rideterminato ed approvato il relativo quadro economico complessivo dell’intervento;
- è stato proceduto all’adeguamento dell’incarico professionale di Direzione Lavori in favore
dell’Ing. Elena Nesti;
DATO ATTO, tuttavia, che a causa di un mero errore materiale l’incarico professionale in
questione è stato adeguato per complessivi euro 3.774,87 (rif. rag. cap. 6219/1, impegno
2986/2022 per euro 1.750,28 e rif. rag. cap. 6310/1, impegno 2987/2022 per euro 2.024,59)
anziché per complessivi euro 6.859,77, come invece effettivamente dovuti;
DATO ATTO inoltre che i quadri economici complessivi dell’intervento rimodulati a seguito
dell’aggiudicazione (Allegato 1) ed a seguito della variante (Allegato 2), benchè citati nel
testo del provvedimento n. 891/2022, erroneamente non erano stati materialmente allegati;
RITENUTO pertanto di:
- dover integrare gli impegni di spesa sopra citati assunti in favore dell’Ing. Elena Nesti per la
somma di euro 3.084,90, come di seguito specificato:
impegno 2986/2022, capitolo 6219/1, per euro 1.336,61;
impegno 2987/2022, capitolo 6310/1, per euro 1.748,29;
precisando che l'importo è indicato nel quadro economico della perizia di variante sotto la
voce “Incarico professionale progettazione, DD.LL., Coordinamento sicurezza per
Progettazione ed Esecuzione, collaudi”;
- di allegare al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale, gli
Allegati 1 e 2 riferiti rispettivamente ai quadri economici di progetto a seguito
dell’aggiudicazione ed a seguito dell’approvazione della variante;
DATO ATTO che il restante contenuto della determinazione 891/2022 rimane invariato;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 103 del 28/12/2021 di approvazione del DUP
(Documento Unico di Programmazione) 2022/2024;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 104 del 28/12/2020 di approvazione del bilancio
di previsione 2021/2023;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 21/04/2022 di approvazione del PEG
2022/2024;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata provvedendo alla sua definitiva
approvazione come da allegati: A-organigramma, B-funzionigramma e C-risorse umane
assegnate alle strutture, tutti facenti parte sostanziale di tale provvedimento;
- il Decreto del Sindaco n. 22 del 31/12/2021 di nomina del Dirigente dell’Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio Arch. Bertaccini Alessandro;
RITENUTO di dover provvedere in merito;
TUTTO ciò premesso,

DETERMINA
1) di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2) di integrare, per le motivazioni sopra descritte, gli impegni di spesa assunti in favore
dell’Ing. Elena Nesti per la somma di euro 3.084,90 come di seguito specificato:

2/3



impegno 2986/2022, capitolo 6219/1, per euro 1.336,61;
impegno 2987/2022, capitolo 6310/1, per euro 1.748,29;
precisando che l'importo è indicato nel quadro economico della perizia di variante sotto la
voce “Incarico professionale progettazione, DD.LL., Coordinamento sicurezza per
Progettazione ed Esecuzione, collaudi”;
3) di allegare al presente provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale, gli
Allegati 1 e 2 riferiti rispettivamente ai quadri economici di progetto a seguito
dell’aggiudicazione ed a seguito dell’approvazione della variante in corso di esecuzione del
contratto;
4) di dare atto che il restante contenuto della determinazione 891/2022 rimane invariato;
5) di dare atto infine che il Responsabile Unico del Procedimento è la Geom. Baldi Fabiana,
Istruttore Direttivo Tecnico del Servizio Lavori Pubblici.

Data
20-10-2022

Il Responsabile del Servizio
BERTACCINI ALESSANDRO

3/3


